1

平成 30年度第 5 回 寿町児童センター運営委員会会議録(要旨)

開催日 平成 30年 8月 8 日（水） 開催時刻 午後 7時～7時 45分

開催場所 寿町児童センター

出席者氏名

川上洋子、中川逸藏、釣田ミツ子、野々瀬百合子、國戸かづ枝

箕輪香織、寺本典子、山根淳子、西村瞳、櫻井奈保美、

岩永智美、伊藤あい、宮村加代子、進藤弘子

欠席者氏名 なし

事務局出席者 館長、児童厚生員２名（中西、前田）

公開・非公開の別 公開

傍聴者数 0人

議題・案件

１．平成 30年 7月の使用状況等について

2．平成 30年 9月の行事計画（案）について

3．その他

会長

館長

厚生員

厚生員

委員

厚生員

委員

開会挨拶

１． 平成 30年 7月の使用状況等について ・・・ 資料 P1参照

使用状況表について説明

図書貸出状況について説明

２． 7月の行事結果について説明       ・・・ 資料 P2参照、写真回覧

① 移動ミュージアムがやってくる！ ４日（水）

    参加人数：幼児 42 人・低学年 32人・高学年 31人・大人 37人、計 142人

② ♪はぴはぴタイム パパといっしょにみずあそび 8日(日)・２１日（土）

８日は前日の台風のため、吹田に暴風注意報や避難勧告が出ていたので、

室内でトランポリンなどを出して、サーキット遊びをしました。

参加人数：乳幼児 40人・大人 43人、計 83人

③ MUSの会による、たのしい！こうさく DAY 26日（木）・・・ 作品を回覧

     参加人数：幼児 7 人・低学年 21人、高学年 9人、大人 5人、計 42人

④ お仕事体験 25日（水）27日（金）

     参加人数：低学年 10人、高学年 2人、計 12人

⑤ たなばたかざりづくり 1日（日）・２日（月）・３日（火）・・・ 作品を回覧

参加人数：幼児 2 人、低学年 20人、計 22人

３． 9月の行事計画（案）について       ・・・ 資料 P3参照

♪はぴはぴタイム 運動会（9月 26日）のお手伝いを依頼。

 ― ５名の方が挙手 ―

幼稚園のお迎えがあるので、おわったらすぐに帰るのでもよければ、お手伝いします。

大丈夫です。ありがとうございます。

お手伝いしていただける方は、当日 10：15に集合でよろしくお願いいたします。

タップダンス教室は、幼児でも参加できますか。

2

厚生員

館長

委員

厚生員

会長

厚生員

委員

厚生員

会長

委員

厚生員

館長

委員

館長

会長

参加できます。

スポーツ NO.1DAYSは、今年初の試みになっています。

オセロ返しとは何ですか。

大きなオセロがあって、白色を全部黒色に変える秒数を競います。

質問がなければ、本件を承認してよろしいですか。

 ― 承認 ―

３．その他

 ① センターまつりについて

地域スタッフの推薦名簿、ご提出ありがとうございました。

   運営委員さんや地域スタッフのみなさんが、どのコーナーを担当するかは、

センターに一任させていただいてもいいでしょうか。

― 承認 ―

ひざが悪いので、あまり立ったり座ったりしないところをお願いしたいのですが。

わかりました。

そのほかに、何かありませんか？

吹一地区の子育てサロンで、11月に予定していた歯科衛生士さんのお話が

1月に延期になりました。

夏休みになって、開館と同時に、小学生や親子が来館されています。普段に比べて、

来館人数も増えています。

小さな子どもたちに、やさしく接する小学生の姿が見られ、よく面倒をみてあげています。

ここ２・３日、卓球台に落書きされることがあり、今日は大きく、しねと書かれていました。

子どもたちと話をして、こういうことはよくないと伝えました。

卓球台は文字が残ったままですか。

拭いても取れず、削ると卓球台に傷がつくので、上から色を塗るなどを検討していますが、

今のところは、まだそのままです。

暑い日が続いているので、熱中症予防のため、水を飲んだり、休憩をとるように指導してい

ます。小学一年生の子で、水分をあまりとっておらず、気分の悪くなった子がいました。

光化学スモッグなどの情報にも留意しています。

他に質問がなければ、閉会します。次回は 9月 12日（水）午後 7時から開催します。

                                              以上